ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ GLAR                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP                       Glar, ngày     tháng 4 năm 2020
Về việc thực hiện chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg về

phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:

               - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch cấp xã;

               - Cán bộ, công chức xã;

               - BND 9 thôn, làng.

 Thực hiện công văn số: 598/UBND-VX ngày 04/4/2020 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg về

phòng, chống dịch Covid-19.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch cấp xã, cán bộ, công

chức xã và BND 9 thôn, làng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm việc cách ly xã hội theo đúng yêu cầu của Chỉ thị số 16/CT-

TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phòng chống dịch Covid-19; Công điện

04/CĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh và Công văn số 2601/VPCP-KGVX ngày

03/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về phòng chống dịch Covid-19, bảo đảm giãn cách xã hội, giữ khoảng cách

giữa người với người, cộng đồng với cộng đồng để giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch

bệnh Covid ra cộng đồng.

2. Công chức Văn hóa thông tin phối hợp BND thôn, làng tăng cường tuyên tuyền

để người dân chấp hành nghiêm các chủ trương, biện pháp phòng, chống dịch của Chính

phủ, của Ban Chỉ đạo quốc gia, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo phòng chống dịch

của tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện, của Đảng ủy và UBND xã.

3. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch cấp xã chủ động điều chỉnh các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh, bảo đảm phù hợp với các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

UBND tỉnh và UBND huyện; phối hợp, giải quyết các vấn đề phát sinh theo thẩm quyền;

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã về các vướng

mắc phát sinh.

Nhận được công văn này, yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch cấp xã, cán bộ,

công chức xã và BND 9 thôn, làng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                   CHỦ TỊCH
- Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lưu: VT16.

                                                                              Thái Văn Hưng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T07:20:46+0700
	Việt Nam
	Thái Văn Hưng<hungtv.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T13:37:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T13:37:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T13:38:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T13:38:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!